2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменения в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов), утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2021 № 921 «Об утверждении Положения
о региональном государственном контроле (надзоре) в области государственного регулирования цен (тарифов)»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре)
в области государственного регулирования цен (тарифов), утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2021 № 921 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре)  в области государственного регулирования цен (тарифов)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан
от 28.02.2022 № 186, от 21.11.2022 № 1238, от 02.12.2022 № 1279, от 20.03.2023
№ 297, от 18.07.2023 № 861), изменение, изложив пункт 15.1 в следующей редакции:

«15.1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

отклонение фактической реализации инвестиционной программы контролируемого лица более чем на 10 процентов от утвержденной инвестиционной программы при невыполнении мероприятий и недостижении показателей инвестиционной программы;
расхождение более чем на 20 процентов данных об объемах товаров (работ, услуг), поставляемых (оказываемых) в прошедшем году по регулируемым ценам (тарифам), о расходах, учитываемых в необходимой валовой выручке при установлении регулируемых цен (тарифов), представленных в заявлении контролируемого лица об установлении цены (тарифа) и в раскрытой контролируемым лицом информации в соответствии со Стандартами раскрытия информации, утвержденными Правительством Российской Федерации;
факт увеличения более чем на 25 процентов необходимой валовой выручки контролируемого лица от реализации товаров (работ, услуг) по регулируемым ценам (тарифам) по итогам прошедшего года по сравнению с предшествующим годом при отсутствии факта увеличения более чем на 5 процентов объема товаров (работ, услуг), поставленных (оказанных) по регулируемым ценам (тарифам) за аналогичный период;

превышение или уменьшение цены (тарифа), предлагаемой к установлению на очередной период регулирования контролируемым лицом, над ценой (тарифом), установленной на предшествующий период регулирования, более чем
на 50 процентов.».

Премьер-министр
Республики Татарстан

          А.В.Песошин